令和５年１０月吉日

会員 各位

                            岐阜県立岐阜農林高等学校

同窓会事務局幹事一同

【令和５年度】同窓会総会、講演会、懇親会の開催について（お礼）と

【令和６年度以降】同窓会総会、講演会、懇親会の開催（予定）について

 拝啓 秋冷の候、時下益々ご清祥の段、お喜び申し上げます。

日頃は本校同窓会の事業に対し、格別なるご理解とご協力をいただきまして心より感謝い

たします。

さて１０月７日(土)に、令和５年度同窓会総会・懇親会をホテルグランヴェール岐山に於

いて開催しましたところ、昭和２４年に本校をご卒業された最高齢の大先輩をはじめ、昨年

度の新卒者も含め、２００余名の参加者を得て大変盛り上がり、４年ぶりに同窓会会員の皆

様にお会いすることができましたこと大変嬉しく思います。今回、総会・懇親会を開催する

にあたり、同窓生や数多くの恩師や関係者の皆様にお集まりいただきましたこと、また、平

成１０・１１年・３０年・３１年３月卒業生（平成９・１０・２９・３０年度卒業生）の世

話人の皆様はじめ、地域の皆様など、多くの皆様に支えていただきましたこと、大変感謝い

たしますとともに、厚く御礼申し上げます。

総会では、大西同窓会長より、母校創立１２０年の記念事業へのお礼の言葉や、４年ぶり

に開催される同窓会総会や懇親会参加への感謝の意を述べられました。さらに、髙田校長よ

り母校の現状、また、在校生の様子などを交えた心温まるご挨拶をいただきました。

議長は、会則第５条により大西同窓会長に務めていただき、スムーズな進行とご出席くだ

さった会員の皆様のご協力により、全ての議案について承認を得ることができました。

さらに、講演では「ゼロからの出発～日本一へ」岐阜農林高校時代の学び、と題して岐阜

女子高等学校バスケットボール部監督、安江満夫先生にビデオ講演をしていただきました。

お忙しい中、万全の準備をしていただきありがとうございました。安江先生の講演を拝聴し

て感動する方がとても多くいらっしゃいました。その後、本校の創立１２０周年式典の様子

や各部活動等の生徒が歌う校歌斉唱の様子をご覧いただきました。

懇親会は、内藤邦雄新同窓会長のご挨拶で始まりました。懇親会の司会は、平成１０年・

１１年卒業の世話人のお二人に努めていただき、テキパキとした進行のおかげで、無事に会

が進められました。世話人代表の方からは、開会の挨拶、乾杯の挨拶、近況報告、余興とし

てビンゴゲームを企画していただきました。ビンゴゲームでは、素晴らしい豪華景品はじ

め、様々な景品をお渡しすることができました。皆様からたくさんの笑顔と感謝のお言葉を

いただき、世話人としても嬉しくなりました。校歌は世話人代表の音頭のもとで声高らかに

１番を斉唱し、最後は一丁締めでお開きとし、懇親会を締めていただきました。

関わってくださいました全ての皆様に感謝しております。本来であれば直接感謝の意をお

伝えすべきところではございますが、文面にてお礼申し上げます。また、今後とも同窓会の

活動にお力添えいただきますよう何卒、宜しくお願い申し上げます。最後になりましたが、

皆様のこれから益々のご健康とご活躍をお祈りいたします。本当にありがとうございまし

た。

なお、次年度以降の総会・懇親会については、下記のとおり予定しています。

世話人学年の皆さん、今のうちから連絡を取り合っていただき、ぜひ多くの方々にご出席

いただきますようお願いいたします。詳細につきましては、今後決定次第、同窓会ＨＰなど

で随時お知らせいたします。今後にご期待ください。

                                      敬 具

記

〇令和６年度以降同窓会総会・講演会・懇親会について

  ◇令和６年同窓会総会・講演会・懇親会について 会場：ホテルグランヴェール岐山

    １０月５日（土） 受 付１５：００～  同窓会総会１５：３０～

             講演会１６：００～  懇 親 会１７：００～

       「令和６年度世話人決定」

       平成１２年・１３年３月卒業生（平成１１・１２年度卒業生）

       令和 ２年・ ３年３月卒業生（令和 元・ ２年度卒業生）

    ◇令和７年同窓会総会・講演会・懇親会について 会場：ホテルグランヴェール岐山

    １０月４日（土） 受 付１５：００～  同窓会総会１５：３０～

             講演会１６：００～  懇 親 会１７：００～

      「令和７年度世話人決定」

       平成１４年・１５年３月卒業生（平成１３・１４年度卒業生）

       令和 ４年・ ５年３月卒業生（令和 ３・ ４年度卒業生）

    ◇令和８年同窓会総会・講演会・懇親会について 会場：ホテルグランヴェール岐山

    １０月３日（土） 受 付１５：００～  同窓会総会１５：３０～

             講演会１６：００～  懇 親 会１７：００～

      「令和８年度世話人決定」

       平成１６年３月卒業生（平成１５年度卒業生）

       令和 ６年３月卒業生（令和 ５年度卒業生）

◇会場準備の都合上、できる限り早めに出欠をハガキでお知らせください。

◇時節がらお車でのご来場はご遠慮ください。

～今後の同窓会総会・懇親会「世話人」のお知らせ～

 ※毎年同窓会総会は原則、１０月の第１土曜日に開催しております。

 ※本来、前厄を迎えた４２歳の卒業生と成人式を迎えた２０歳の卒業生の代表が懇親会の

世話人（幹事）となっております。

※新型コロナウイルス感染症により懇親会が開催できなかったため、今後当面の間は、上

記のとおり毎回２学年分ずつの世話人代表として開催していきます。